

**Protokół Nr III/15**

**z posiedzenia III sesji VII kadencji Rady Gminy Brenna  
w dniu 12 lutego 2015 roku  
w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brennej**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wyróżnienie zaproszonych gości.
4. Przyjęcie protokołu z II sesji.
5. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.
7. Informacja Przewodniczących Komisji Rady o pracach między sesjami.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - a) w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na finansowanie inwestycji pod nazwą „Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brenna – etap I”
  - b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej
  - c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu Cieszyńskiego na dofinansowanie działalności powiatowego ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie w odniesieniu do osób z terenu Gminy Brenna
  - d) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Brenna w 2015 roku
  - e) w sprawie przyjęcia ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Brenna
  - f) w sprawie powołania doraźnej Komisji Inwentaryzacyjnej ds. mienia komunalnego
  - g) w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego „Jaskinia Wiślańska”
  - h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Cieszynie a Gminą Brenna w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Cieszynie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
  - i) w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/142/11 Rady Gminy Brenna z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie określenia inkasentów opłaty miejscowej

- j) w sprawie zmiany uchwały Nr XV/158/12 Rady Gminy Brenna z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie określenia inkasentów opłaty miejscowej
  - k) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2015 rok
  - l) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Brenna do reprezentacji
  - m) w sprawie zaopiniowania Propozycji planu Aglomeracji Skoczów
9. Rozpatrzenie wezwań organów nadzoru.
  10. Rozpatrzenie rozstrzygnięć organów nadzoru.
  11. Wnioski Wójta Gminy.
  12. Wolne wnioski.
  13. Zakończenie sesji.

**Ad. 1.** Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Janasik, który na podstawie listy obecności – 15 obecnych przy 15 osobowym składzie Rady Gminy stwierdził, że obrady są prawomocne. Przewodniczący przywitał radnych i wszystkich przybyłych na sesję.

**Ad. 2.**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad zgłaszając wniosek formalny o włączenie do porządku obrad w punkcie 8n) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Brenna do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Południowego Województwa Śląskiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Brenna, a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład Subregionu Południowego Województwa Śląskiego. Przewodniczący zapytał, czy są inne uwagi do porządku obrad. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie nowego porządku obrad. W wyniku głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady – 15 głosów „za” (15 obecnych) nowy porządek obrad został przyjęty.

Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad

**Ad. 3.**

Przewodniczący przywitał gości zaproszonych na sesję. Pan Janusza Świerczek major Wojska Polskiego, przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień w Bielsku – Białej przekazał srebrny medal „Za zasługi dla Obronności Kraju”, nadany przez Ministra Obrony Narodowej Pani Elżbiecie Greń z Brennej. Medal wraz z gratulacjami przyjął Pan Władysław Greń syn uhonorowanej. Następnie gratulacje złożył Wójt i Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę w obradach.

**Ad. 4.**

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z II sesji. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) protokół Nr II/14 został przyjęty.

**Ad. 5.**

Informację o pracy wójta między sesjami (załącznik do protokołu) radni otrzymali przed sesją. Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są pytania do przedstawionej informacji.

Wójt poinformował radnych, że w dniach 15 i 16 stycznia uczestniczył w spotkaniu wójtów i burmistrzów gmin partnerskich strony Polskiej i Czeskiej, w ramach podsumowania dotychczasowej współpracy transgranicznej. Zadaniem realizowanym w kolejnych latach z partnerem po stronie Republiki Czeskiej, mógłby być remont budynku GOK-u. Wójt poinformował, że we wtorek odbyło się robocze spotkanie w budynku GOK-u z księdzem proboszczem Parafii w Brennej Centrum oraz z konserwatorem zabytków z Bielska-Białej. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem opisu przydatności społecznej tego obiektu. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości przywrócenia, nawet tymczasowego, użytkowania tego obiektu, ze względu na zły stan konstrukcji nośnej. Radna Pani Helena Kłóska zapytała, czy gmina przejmie budynek od Parafii. Wójt odpowiedział, że jeśli gmina nie przejmie tego

budynku, to parafia przekaze go kurii diecezjalnej. Pan Marcin Janasik zapytał, za jaką kwotę gmina miałaby przejąć budynek GOK-u. Wójt odpowiedział, że należy najpierw przygotować operat szacunkowy.

W dalszej kolejności Wójt poinformował radnych, że 21 stycznia odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów „Beskidzkiej 5”, na którym omawiano schemat organizacyjny Lokalnej Grupy Działania. Do końca czerwca LGD musi opracować nową strategię.

Pan Stanisław Heller zapytał w jakiej grupie taryfowej gmina uczestniczy, jeśli chodzi o zakup energii, i jaką kwotę gmina płaci za kilowatogodzinę.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Gmina płaci opłaty stałe za korzystanie z sieci, zaś dostawca energii został wyłoniony w przetargu ogłoszonym przez grupę zakupową, w skład której wchodzi gminy powiatu cieszyńskiego. Umowę zawarto z najtańszym dostawcą energii z podmiotem PGE. Wójt poinformował - w odniesieniu do spotkania z dnia 23 grudnia (pierwsza pozycja w sprawozdaniu), że negocjacje z Energetyką Cieszyńską dotyczyły opłat za konserwację opraw punktów oświetleniowych. Na terenie gminy mamy 148 opraw, które są własnością gminy i 310 opraw, które są własnością Energetyki. Jeśli chodzi o oświetlenie w technologii LED, to Energetyka nie jest zainteresowana tym tematem. Obecnie Energetyka posiada tylko oprawy na oświetlenie sodowe, które ich zdaniem jest również energooszczędne.

Następnie Pan Marcin Janasik zapytał o spotkanie z Panem Holeksą w sprawie projektu Kotarz. Wójt odpowiedział, że było to pierwsze spotkanie w celu wymiany dotychczasowych informacji. Kolejne spotkanie odbyło się w Urzędzie z projektantem Studium oraz grupą zainteresowanych inwestorów. Rozmowy dotyczyły przywrócenia dotychczasowych zapisów w planie miejscowym w obrębie Polany Kotarskiej i w perspektywie przystąpienie do fragmentarycznej zmiany Studium dla całego projektu Kotarz.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do Wójta. Przy braku dalszych pytań Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.**

**Pan Stanisław Heller** – kolejny raz porosił o zwrócenie się do Lasów Państwowych w sprawie usunięcia zniszczonego płotu, o którym już była mowa na poprzednim posiedzeniu. Następnie radny stwierdził, że w perspektywie czasu należałoby przygotować grunt pod budowę chodnika na odcinku od Kotarza do Lachów. Radny zwrócił uwagę, że należy przede wszystkim zadbać o teren pod chodnik, ponieważ droga należy do Powiatu Cieszyńskiego.

Następnie Pan Stanisław Heller poprosił o zastanowienie się nad renowacją Krzyża Zakochanych w Brennej. Wójt odpowiedział, że krzyż znajduje się na terenie Lasów Państwowych. Krzyż jest wpisany do gminnego rejestru i wojewódzkiej ewidencji zabytków. Na dzień dzisiejszy nie ma pewności co do własności tego krzyża, stąd też gmina nie ma możliwości wydatkowania środków finansowych na renowację. Temat trzeba dokładnie rozeznaczyć i przeanalizować.

#### **Ad. 7.**

Przewodniczący obrad poprosił przewodniczących poszczególnych komisji Rady Gminy o przedstawienie informacji na temat prac między sesjami.

**Pan Stanisław Heller** – przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił informacje z posiedzenia Komisji w dniu 19 stycznia 2015 roku.

**Pani Magdalena Myśliwiec** – przedstawiła informację z przebiegu posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 9 lutego 2015 roku.

**Pani Gabriela Gańczarczyk - Dec** - przedstawiła informację z przebiegu posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych, które odbyło się w dniu 10 lutego 2015 r.

**Pan Krystian Żyłka** – przedstawił informację z przebiegu posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolnej, które odbyło się w dniu 2 lutego 2015 r.

**Pan Krzysztof Staś** – przedstawił informację z przebiegu posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 3 lutego 2015 r.

Przewodniczący zapytał radnych czy są pytania, uwagi lub wnioski do przedstawionych informacji. Przy braku pytań Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał:**

**a) w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na finansowanie inwestycji pod nazwą „Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brenna – etap I”**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wójt poinformował, że Urząd postara się zorganizować w marcu spotkanie osób, które złożyły wnioski, w celu omówienia technicznych warunków budowy takich oczyszczalni. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/15/15** w sprawie jw.

**b) sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/16/15** w sprawie jw.

**c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Powiatu Cieszyńskiego na dofinansowanie działalności powiatowego ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie w odniesieniu do osób z terenu Gminy Brenna**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wójt poinformował, że w celu realizacji tego zadania Powiat Cieszyński wyłonił podmiot, z którym zawarł umowę na dwa lata.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/17/15** w sprawie jw.

**d) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Brenna w 2015 roku**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/18/15** w sprawie jw.

**e) w sprawie przyjęcia ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Brenna**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Pani Elżbieta Hubczyk zapytała, w związku z informacją, że wszystkie czterolatki mają zapewnione miejsce w przedszkolach publicznych, czy może się tak zdarzyć, że osoba z Węgierskiego będzie miała miejsce w Górkach i odwrotnie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak się może zdarzyć, jednakże chodzi o porównanie ilości miejsc w przedszkolach do ilości dzieci w tym wieku wynikającej z rejestru ewidencji ludności. Kwestia ilości miejsc w poszczególnych przedszkolach musi zostać dokładnie zweryfikowana i omówiona z dyrektorami placówek.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/19/15** w sprawie jw.

**f) w sprawie powołania doraźnej Komisji Inwentaryzacyjnej ds. mienia komunalnego**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na

posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/20/15** w sprawie jw.

**g) w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego „Jaskinia Wiślańska”**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/21/15** w sprawie jw.

Przewodniczący stwierdził, że ze względu na fakt, iż jaskinia jest wyjątkowa na skalę nie tylko lokalną ale również światową, należy dołożyć starań aby miejsce jej położenia zostało wyeksponowane w materiałach promocyjnych Gminy Brenna.

**h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Cieszynie a Gminą Brenna w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Cieszynie zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/22/15** w sprawie jw.

**i) w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/142/11 Rady Gminy Brenna z dnia 20 grudnia**

### **2011 r. w sprawie określenia inkasentów opłaty miejscowej**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/23/15** w sprawie jw.

### **j) w sprawie zmiany uchwały Nr XV/158/12 Rady Gminy Brenna z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie określenia inkasentów opłaty miejscowej**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/24/15** w sprawie jw.

### **k) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2015 rok**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/25/15** w sprawie jw.

### **l) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Brenna do reprezentacji**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Budżetowo – Gospodarczo – Finansowo – Rolna – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wójt poinformował radnych, że podjęcie uchwały daje mu możliwość czynnego udziału w pracach i projektach realizowanych przez Stowarzyszenia, w których gmina jest członkiem. Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/26/15** w sprawie jw.

#### **m) w sprawie zaopiniowania Propozycji planu Aglomeracji Skoczów**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Ładu i Porządku Publicznego – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju Gminy, Budownictwa i Ochrony Środowiska – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wójt poinformował, że obszar aglomeracji dotyczy również gmin ościennych tj. Gminy Ustroń i Skoczów. Z uzyskanych informacji wynika, że Gmina Ustroń przyjmie plan aglomeracji w przedstawionej postaci.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/27/15** w sprawie jw.

#### **n) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Brenna do współpracy w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Południowego Województwa Śląskiego i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Brenna, a pozostałymi powiatami i gminami wchodzącymi w skład Subregionu Południowego Województwa Śląskiego**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały i poprosił wnioskodawcę o komentarz.

Wójt poinformował radnych, że 6 lutego do urzędu gminy wpłynęła informacja o konieczności podjęcia stosownej uchwały w temacie współpracy gmin i zawarcia porozumienia. Trwają rozmowy pomiędzy liderem projektu, którym jest Prezydent miasta Bielsko-Biała a Urzędem Marszałkowskim. Na podstawie tego porozumienia zostanie utworzony podmiot, który będzie reprezentował gminy przy podziale środków dla Subregionu Południowego Województwa Śląskiego. Stronami porozumienia będzie 41 gmin tworzących związek, organami porozumienia będą Zgromadzenie Ogólne, Rada Związku, Zespół Roboczy i Sekretariat. Porozumienie będzie realizować Strategię Regionalnych Inwestycji Terytorialnych oraz programować, wdrażać, koordynować, finansować i rozliczać RIT Subregionu Południowego w ramach Regionalnego Projektu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Przewodniczący zapytał, które projekty gminne zostaną włączone do aplikowania o środki w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych. Wójt odpowiedział, że w ramach RIT została wprowadzona termomodernizacja Szkoły Podstawowej na Bukowej, rozbudowa Przedszkola w Górkach Małych oraz budowa dwóch sieci wodociągowych - na Leśnicy i na Szpotawicach. W ramach bioróżnorodności gmina stara się o środki na zadanie kluczowe tj. na budowę mostu na Węgierskim. Zadania związane z budową kanalizacji nie wchodzi w

zakres zadań dotyczących bioróżnorodności. Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę **III/28/15** w sprawie jw.

**Ad. 9. Brak**

**Ad. 10. Brak**

**Ad. 11. Brak**

**Ad. 12. Wolne wnioski**

**Wójt** – podziękował radnym za uczestnictwo w spotkaniach kolędowych.

Przewodniczący udzielił głosu osobie z sali.

**Pani Anna Sikora** – w imieniu Stowarzyszenia „Integracja” powiedziała, że jeśli chodzi o projekt „Kotarz” to Stowarzyszenie wraz z inwestorami nie posiada własnych środków na realizację tego projektu, zatem radni pochylając się nad tematem powinni wziąć pod uwagę fakt, że zostało mało czasu na pozyskanie środków z funduszy europejskich, bez których nie będzie można realizować inwestycji. Ponadto Pani Anna Sikora poprosiła o wcześniejsze informowanie mieszkańców na stronie internetowej o posiedzeniach sesji, a jeśli to możliwe to nawet w gazecie lokalnej. Pani Anna Sikora przedstawiła problem związany z zapewnienia opieki nad dziećmi trzyletnimi i bardzo wysokie opłaty w przedszkolach niepublicznych, prosząc o zastanowienie się nad tym problemem. Następnie przedstawiła problem dzieci pięcioletnich w szkołach podstawowych prosząc o zajęcie się tym tematem. Pani Anna Sikora poruszyła kwestię alkoholizmu w gminie, stwierdzając, że bardzo wiele osób i rodzin dotkniętych jest tym problemem. Pani Anna Sikora stwierdziła, że w gminie nie ma komórki, która prowadziła by w tym zakresie terapie i rozwiązania systemowe. Poinformowała zebranych, że Pan Szczepan Spis – Przewodniczący Stowarzyszenia „Integracja” pisze projekty, które mogą być realizowane w partnerstwie, na podstawie których mogą być pozyskiwane środki na realizację programów obejmujących również opiekę terapeutyczną. Należałoby rozważyć współpracę gminy z takimi specjalistami czy instytucjami przy realizowaniu zadań w temacie uzależnień. Przewodniczący powiedział, że programy takie realizowane są od wielu lat przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pani Anna Sikora zapytała czy dzieci w szkole powinny być ubezpieczone. Pan Marcin Janasik odpowiedział, że niektóre szkoły zrezygnowały lub wycofały się z ubezpieczenia dzieci. Szkoły nie mają obowiązku dokonywać takich ubezpieczeń. Niejednokrotnie dzieci mają lepsze warunki ubezpieczenia poprzez zakłady pracy swoich rodziców. Być może dyrekcja szkoły wraz z radą rodziców podjęła właśnie taką decyzję. Na zakończenie Pani Anna Sikora poinformowała radnych o braku dobrze oświetlonej tablicy informacyjnej przy zjeździe z drogi powiatowej na Hołcynę.

**Pan Jan Staś** – podziękował Wójtowi za oznakowanie tras kuligowych, podziękował radnym za pomoc przy organizacji balu charytatywnego. Ponadto radny poinformował o reaktywacji stowarzyszenia „Jodła”. Radny zaproponował zorganizowanie szkolenia dla przedsiębiorców w temacie aplikowania o środki unijne.

**Pan Seweryn Greń** – poprosił w imieniu mieszkańców ulicy Śniegociny w Brennej o rozważenie możliwości rozbudowy sieci kanalizacyjnej przy tej ulicy. Do skanalizowania jest ok. 50 budynków.

**Pan Marcin Janasik** – podziękował w imieniu mieszkańców za odśnieżanie dróg, które od kilku lat nie były odśnieżane, co było ogromnie uciążliwe dla mieszkańców. Podziękował za szybką reakcję w temacie zasypania kilku dziur na ulicy Szkolnej w Górkach, czego w ciągu ostatnich czterech lat nie można było wyegzekwować. Ponadto Przewodniczący podziękował Wójtowi za doprowadzenie do rozmów mieszkańców w temacie, w którym gmina w ostatnich latach prowadziła postępowania sądowe a wystarczyło wypracować właściwe porozumienie.

Przewodniczący poinformował radnych o uruchomieniu systemu powiadamiania, za pomocą którego będą wysyłane radnym wiadomości z biura Rady.

**Pan Stanisław Heller** – poprosił o zwrócenie uwagi na odwodnienie przy ulicy Lachy Górne ponieważ woda wylewa się na drogę.

**Ad. 13. Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 16:00 do godziny 18:15. Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w obradach.

Protokołowała

Barbara Greń

Przewodniczący obrad

Marcin Janasik